Oto jest wypis z instrukcyi dla pułków kozackich, utrzymujących straż pograniczną Królestwa od strony Pruss, obwodu wołnego miasta Krakowa i Austrii, zatwierdzonej przez komenderującego naczelnie czynną armiją, generała feldmarszałka księcia Warszawskiego hrabię Paszkewicza Erywańskiego, dnia 15. (27.) listopada 1831 roku.

Ponieważ pograniczna straż, gdy się znajduje w miejscu sobie wskazanem, lub odbywając rozjazdy, pełni obowiązki wart, każdy przeto winien ją uważać wedle tego przepisu i zatrzymywać się na jej żądanie.